ЩМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.1 1.2024 j\ф 758
, Курская область, п. Прямицыно

о внесении изменений в постановление мминистрации
октябрьского района курской области от 09.09.2024 лъ б10

<<О мерах социальной поддержки семей

участников специальной военной операции>>

в соответствии с постановлением f'убернатора Курской области от

20.11 .2024 Jr]Ь264-пг <<о внесении изменений в постановление Губернатора
Курской области от |з.|0.2022 Jф 298-пг (О дополнительных мерах

.оц"uп""ой поддержки)> Ддминистрация Октябрьского района Курской
области ПоСТАНоВJUIЕТ :

1. ВнестИ В постаноВление Администрации Октябрьского района
Курской области от 09.09.2024 Ns б10 <<о мерах социальной поддержки семей

rIастников специальной военной операции>) следующие изменениf,:

1) пункт 1 дополнить подгtунктом 10 следующего содержаниrI:

к10) предоставление семьям у{астников специальной военной

операции права зачисления в первоочередном порядке в спортивные |руппы
(секции) детей rIастников специальной военной операции в муницип€lльньtх

организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и выдачу

зачислеНным деТям спорТивной экипировки, оборудования и инвентаря дJUI

занятий спортом на бесплатной основе (в том числе в сJryчае гибели (смерти)

участников специальной военной операции).>.
2. Управлению образования Администрации Октябрьского района

Курской области (Никифорова л.А.) ра:}местить настоящее постановление на

оф"ч"-ьноМ сайте мунициПzUIьногО образованиЯ <Октябрьский район>>

Курской областиwww. admokt. go suslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

нач€UIьнИка упраВлениЯ образования Администрации октябрьского района
Курской области Л.А. Ники

4. Постановление

Глава Октябрьского
Курской области

одписания

о.А. Быковский

iI
{